
Folketingets Socialudvalg

Dato: 4. november 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. oktober 2005
følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 
nr. 13 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 13:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. oktober 2005 fra Erik 
Seidelin Christensen, jf. alm. del - bilag 17”

Svar:

I henvendelsen foreslås det, at der étableres et værested, hvor de udsatte 
grønlændere kan mødes som alternativ til de værtshuse, hvor grønlænderne i 
dag mødes. På værestedet skal der være mulighed for at kunne tage bad og 
vaske sit tøj samt deltage i forskellige sociale aktiviteter, ligesom der skal 
være mulighed for individuel omsorg.

Jeg kan oplyse, at der som opfølgning på Hvidbogen om socialt udsatte 
grønlændere i Danmark hvert år i perioden 2004-2007 – som følge af sats-
puljeaftalen for 2004 – er afsat 5 mio. kr. til iværksættelse af initiativer for 
målgruppen. Denne indsats omfatter information og supervision til persona-
le, der arbejder med målgruppen, udslusningsboliger, konsulentbistand, 
danskundervisning, tolkebistand og boligstøtte.

Med hensyn til væresteder kan jeg oplyse, at der i dag findes følgende være-
steder for grønlændere: Naapiffik og Quiperoq i København samt følgende 
væresteder med mange grønlændere: Fedtekælderen og værestedet i Stenga-
de samt værestedet Amadeus samt kontaktcentret Valdemarsgade alle i Kø-
benhavn. Herudover findes der en række væresteder, der har erfaring med 
grønlændere. 

Hertil kommer, at det i forbindelse med satspuljeaftalen for 2006 på det so-
ciale område er blevet aftalt at støtte etableringen af et døgnåbent værested i 
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København rettet mod de mest udsatte grønlændere svarende til det i hen-
vendelsen foreslåede.

Jeg vil afvente resultaterne af den nævnte indsats på området inden der tages 
stilling til evt. yderligere initiativer på området.

Eva Kjer Hansen

/Sigrid Fleckner

Bilag vedlagt:
Oversigten ”Hvem gør noget for grønlænderne?”


